
UCHWAŁA NR XXVI/194/21 
RADY GMINY RYPIN 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i poz. 1378), art. 4¹ ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277, Dz. U. z 2020 r., poz. 1492 i Dz. U. z 2021 r., 
poz. 41) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 2050) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania  gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za rok 2020 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wiesława Sokołowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18FCC0C9-684B-499A-A73D-2774EEB4EF4F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/194/21 

Rady Gminy Rypin 

z dnia 26 maja 2021 r. 

Sprawozdanie z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  za 2020 rok 

Rada Gminy Rypin uchwałą Nr XIII/107/19 z dnia 11 grudnia 2019 r. przyjęła gminny program profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2020 rok. 

Celem ogólnym programu było ograniczenie spożywania napojów alkoholowych oraz innych używek 
i redukcja związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych na terenie gminy Rypin. 

Celami szczegółowymi były: 

- większa wiedza i świadomość społeczna na temat rosnącego zagrożenia rozwojem alkoholizmu i narkomanii, 
możliwych skutków i sposobów zapobiegania, 

- szerszy dostęp do oferty pomocowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz dla 
osób doznających przemocy w rodzinie, 

- edukacja społeczna ukierunkowana na zagrożenia związane ze spożywaniem alkoholu oraz zażywaniem 
narkotyków i dopalaczy, 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, dla osób dorosłych, dzieci i młodzieży, 

- partnerstwo w dążeniu do wypracowania skutecznych metod i rozwiązań w profilaktyce środowiskowej. 

Bezpośredni nadzór nad realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii sprawował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rypinie. 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
realizowany jest ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych.  

W 2020 roku dochody za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 
101.116,94 zł, a wydatkowano kwotę w wysokości  83.929,07 zł.    

Realizacja programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii w 2020 roku przebiegała w następujący sposób: 

1. Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 5 wniosków. Komisja odbyła 
8 posiedzeń, na których członkowie przeprowadzili rozmowy profilaktyczne z osobami uzależnionymi od alkoholu 
oraz opiniowali zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Ponadto w stosunku do 4 osób Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podjęła czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec 
osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu. 
W roku 2020 członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach swojej 
działalności przeprowadzili kontrolę 4 punktów sprzedaży napojów alkoholowych.  Koszty związane 
z wynagrodzeniem członków komisji, sekretarza komisji, pełnomocnika Wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz szkoleniem członków komisji wyniosły 21.815,78 zł. 

2. W celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia i wskazania rodzaju zakładu leczniczego Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych kierowała osoby uzależnione na badanie przez biegłych 
(psychiatra, psycholog). Koszty związane z opłatą biegłych wyniosły łącznie 440,00 zł. 

3. Prowadzono Punkt Konsultacji Psychologiczno – Terapeutycznej dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych oraz osób i rodzin wobec których stosowana jest przemoc fizyczna i psychiczna. W ramach 
działalności punktu rozpoczęto prowadzenie grupy terapeutyczno – rozwojowej dla kobiet, lecz z uwagi na 
panującą sytuację epidemiczną w kraju realizacja zadania została przerwana. W roku 2020 udzielono 181 porad dla 
93 osób. Łączny koszt prowadzenia punktu wyniósł  23.286,30 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18FCC0C9-684B-499A-A73D-2774EEB4EF4F. Podpisany Strona 1



4. Realizowano program profilaktyczny z przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii dla dzieci z terenu 
gminy uczęszczających do Zespołu Szkół Nr 5 w Rypinie oraz dofinansowano imprezę środowiskową dla osób 
z niepełnosprawnością. Łączny koszt zadania wyniósł 1.499,06 zł.   

5. W ramach programu dofinansowano działalność Klubu Liderów Profilaktyki w Kowalkach oraz   imprezę 
środowiskową „Mikołajki z książką” na kwotę 1.109,80 zł. Członkowie Klubu  propagowali zasady zdrowego stylu 
życia wolnego od nałogów i przemocy oraz rozprowadzali ulotki profilaktyczne wśród rówieśników. 

6. Realizowano programy profilaktyczne w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii w szkołach podstawowych, poprzez zakup materiałów profilaktycznych 
i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży szkolnej. Zakupiono materiały w ramach ogólnopolskiej kampanii 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz gadżety  z hasłami o tematyce profilaktycznej. Łączny koszt tego zadania 
wyniósł  24.684,03 zł. 

7. W ramach prowadzonych działań w zakresie profilaktyki narkomanii zakupiono materiały i ulotki 
profilaktyczne dla dzieci i młodzieży szkolnej. Łączny koszt tego zadania wyniósł 4.000,00 zł. 

8. W ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii w 2020 roku zakupiono walizkę edukacyjną, wyposażoną w imitację środków 
psychoaktywnych i przyrządy służące do ich ukrywania oraz zażywania. Walizka będzie wykorzystywana podczas 
szkoleń przeznaczonych dla nauczycieli i rodziców. Dzięki temu narzędziu, edukacja rodziców, pedagogów 
i opiekunów będzie o wiele łatwiejsza, a pedagodzy będą lepiej przygotowani do walki z „nowymi zagrożeniami”. 
Łączny koszt zakupu wyniósł  1.960,00 zł. 

9. Dofinansowano „Niebieską Linię” działającą na zlecenie PARPA i Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w kwocie 375,15 zł. Głównym zadaniem „Niebieskiej Linii” jest prowadzenie telefonu dla 
ofiar przemocy w rodzinie. 

10. Dofinansowano działania prewencyjne Komendy Powiatowej Policji w Rypinie w zakresie zachowania 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym na łączną kwotę 500,00 zł. 

11. Na potrzeby pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zakupiono laptop wraz 
z oprogramowaniem, który jest wykorzystywany do sporządzania dokumentacji komisji oraz w obecnym czasie 
pandemii Covid-19 jest również wykorzystywany podczas szkoleń, które obecnie odbywają się głównie w formie 
online. Łączny koszt zakupu wyniósł  4.258,95 zł. 

W roku 2020 w związku z wystąpieniem pandemii COVID-19 trudno było zrealizować w pełni wszystkie 
zadania określone w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na 2020 rok. W związku z tym, że wprowadzono różne obostrzenia i dzieci 
głównie uczyły się w formie zdalnej nie udało się zrealizować m.in. zaplanowanych szkoleń i warsztatów dla 
nauczycieli jak również nie było możliwości zorganizowania pikniku profilaktycznego dla mieszkańców, 
konkursu o tematyce profilaktycznej dla dzieci i młodzieży szkolnej czy letniego wypoczynku z programem 
profilaktycznym dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, w tym zagrożonych uzależnieniem. Wystąpiły również 
trudności w realizacji zaplanowanych programów profilaktycznych. Jednak mimo zaistniałej sytuacji 
podejmowano działania  w celu zapewnienia kontynuowania prowadzonych działań z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii w gminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18FCC0C9-684B-499A-A73D-2774EEB4EF4F. Podpisany Strona 2



W celu realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii w 2020 roku współpracowano ze szkołami, Komendą Powiatową Policji, Stacją Sanitarno-
Epidemiologiczną w Rypinie i innymi instytucjami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów 
alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wiesława Sokołowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18FCC0C9-684B-499A-A73D-2774EEB4EF4F. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Stosownie do art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem
problemów alkoholowych należy do zadań własnych gmin. Stosownie do art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy.
Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci rocznego gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, z wykonania którego należy złożyć sprawozdanie
Radzie Gminy.

Przewodnicząca Rady

Wiesława Sokołowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18FCC0C9-684B-499A-A73D-2774EEB4EF4F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Tiret - (3)
	Załącznik 1 Tiret - (4)
	Załącznik 1 Tiret - (5)
	Załącznik 1 Tiret - (6)
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 11

	Załącznik

